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هالند به بازی 
آرسنال نمی رسد؟

به نظر می رسد ارلینگ هالند 
و  ر حساس  یدا د ند در  ا نتو
فینال گونه با آرسنال تیمش را در 

امارات همراهی کند.
دیروز رسانه های انگلیسی گزارش 
دادند  پپ گواردیولا هنوز مطمئن 
نیست آیا ارلینگ هالند برای بازی 
چهارشنبه با آرسنال آماده خواهد 
بود یا خیر. این بازیکن نروژی 
مقابل استون ویلا مصدوم شد. 
این بازیکن نروژی پس از برخورد 
با امیلیانو مارتینس در نیمه اول 
برای دقایقی از درد ران رنج برد. 
هالند که برای سومین بازی 
متوالی موفق به گلزنی نشد، در 
نیمه دوم جای خود را به خولیان 

آلوارس داد.
 

 zشوک روز

 zنکته روز

مرگ ناگهانی 
دروازه بان بلژیکی

آرنه دروازه بان تیم وینکل اسپورت 
در بازی تیمش و وستروزبکه در 
حالی که پنالتی حریف را مهار 
کرده بود و هواداران حریف و 
هم تیمی هایش را به وجد آورد، 
ناگهان به علت حمله قلبی 
نتوانست به بازی ادامه بدهد تا 
کل حاضران به شوک فرو بروند.

ظاهراً کمی پس از مهار پنالتی، 
آرنه به علت احساس درد روی 
زمین افتاد. مأموران اورژانس وارد 
زمین شدند و به مدت نیم ساعت 
عمل احیا را روی او انجام دادند اما 
تلاش های آنها موفقیت آمیز نبود 
و این دروازه بان در وسط زمین 

فوتبال درگذشت.
استفان دورچین کمک مربی 
تیم وینکل اسپورت در این باره 
می گوید: »توپ هنوز در جریان 
بازی بود. دروازه بان ما به 
سریع ترین شکل ممکن از جایش 
بلند شد تا توپ را دریافت کند اما 
ناگهان روی زمین افتاد. دیدن این 
صحنه وحشتناک بود. کل بازیکنان 
ما بعد از این اتفاق بهت زده بودند. 
وقتی پیام درگذشت دروازه بان را 
دریافت کردیم، از نظر روحی ضربه 

وحشتناکی برای ما بود.«
 

حرف های تأمل برانگیز 
گراهام پاتر

پروژه بلند مدت را 
فراموش کن

تیم چلسی در چند هفته اخیر 
نها  آ  . گرفته نتیجه  بد  ر  بسیا
هزینه های زیادی در فصل نقل 
و انتقالات انجام دادند ولی در 
سه بازی گذشته حتی یک بار هم 
به پیروزی دست پیدا نکرده اند. 
آبی های لندن فردا باید در لیگ 
قهرمانان با تیم دورتموند رو به رو 
شوند. گراهام پاتر که با حمایت 
قاطع مالک امریکایی چلسی قرار 
است به کارش با قدرت ادامه دهد، 
روز گذشته در کنفرانس خبری 
پیش از بازی حرف های جالبی زد. 
از جمله اینکه: »در فوتبال نمی توان 
درباره پروژه بلندمدت صحبت کرد 
چون اساساً چنین چیزی وجود 
ندارد. باید این را گفت که پروژه های 
کوتاه مدت و میان مدت از نظر 
نتیجه گیری برای ما مهم هستند. 
بازیکنان باتجربه این را می دانند 
و کسانی هستند که فوتبال را 
می شناسند. مردمی که از بیرون 
نگاه می کنند شاید عقاید متفاوتی 
ز  داشته باشند اما بازیکنانم ا
چالش های موجود مطلع هستند. 
بازیکنان ما می دانند چلسی چه 
وضعیتی داشته و چه اتفاقاتی 
برایش افتاده است. ناامیدی های 
پیش آمده اجتناب ناپذیر است 
چون بازیکنانم می خواهند همیشه 

برنده شوند.«
نجام  لی ا این صحبت ها در حا
می شود که در فوتبال ایران همیشه 
کارشناسان و نقادان مشکل اصلی 
فوتبال ما را نداشتن دید بلندمدت 
می دانند. حالا سرمربی یکی از 
حرفه ای ترین تیم های اروپا می گوید 
در فوتبال امروز اصلاً نمی شود 
درباره پروژه بلند مدت صحبت کرد!

قرعه کشی یک هشتم لیگ قهرمانان 
قبل از تعطیلات سال نو انجام می شود 
اما برای دیدن نتایج باید تا فوریه صبر 
کرد. تقابلی که در هنگام برداشتن 
قرعه ممکن است ساده به نظر برسد، 
بعید نیست که چند ماه بعد و در 
روز انجام مسابقه به دلیل نوسانات 
تاکتیکی، آسیب دیدگی ها و نقل و 
انتقالات ژانویه به یک نبرد پیچیده 
و غیر قابل پیش بینی ختم شود. 
لیگ قهرمانان از سه شنبه پیگیری 
خواهد شد و بازی های نزدیک و نتایچ 

غیرمنتظره ای در راه خواهد بود.
اسپانیا برای نخستین بار از زمان 
تصویب فرمت فعلی بازی ها در فصل 
2004 - 2003 تنها یک نماینده در میان 
تیم های صعود کننده دارد. »آرسنال« 
و »بارسلونا« به عنوان بهترین تیم های 
فعلی رده بندی »یوفا«، در جمع 
شانزده تیم حضور ندارند. اولی کلاً در 
رقابت های این فصل حضور نداشت 
و دومی با ارائه نمایشی دور از انتظار 
حذف شد. بایرن مونیخ که مرحله 
گروهی را با امتیاز کامل به پایان 
رسانده؛ با چالشی جدی در لیگ داخلی 
روبه رو شده و برای اولین بار در چهار 
فصل اخیر با تهدید جدی سایر رقبا 
مواجه است. چنان که »پاری سن 
ژرمن« علیرغم حضور همیشگی در 
صدر جدول »لوشامپیونا«؛ کماکان 
آماده شکست های غیرمنتظره و 
شوکه کننده است. تنها صدرنشین 
قابل اعتماد فعلی »ناپولی« است که 

با نمایش های خارق العاده در »سری 
آ« بی رقیب به نظر می رسد. البته 
آنها هرگز از مرحله یک هشتم فراتر 
نرفته اند و حضور در این مرحله برای 
آنها مانند قدم گذاشتن در سرزمین 

ناشناخته ها خواهد بود.
بی ثباتی در نتایج مرحله گروهی یک 
قمار شیطانی خواهد بود و خدای 
فوتبال کسانی که حرمتش را رعایت 
نکنند، به سخت ترین وجه تنبیه 
خواهد کرد. به عنوان نمونه پاریسی ها 
که علیرغم در اختیار داشتن برندگان 
توپ و کفش طلای جام جهانی پشت 
سر »بنفیکا« در جایگاه دوم گروه قرار 
گرفته اند؛ مجازات شان جدال با غول 
سرخپوش مونیخی خواهد بود. در 
مورد تیم پاریسی همیشه این تردید 
وجود دارد که آیا آنها در رقابت با 
تیم های نسبتاً آسان تر لیگ فرانسه 
خواهند توانست به مرز آمادگی برای 
جدال با مدعیان همیشگی فتح لیگ 
قهرمانان برسند؟ موضوعی که در 
بازی های پیش رو به سبب مصدومیت 
»مسی«، ناآمادگی »امباپه« و همچنین 
دو شکست متوالی در جام حذفی و 
لیگ پیچیده تر هم شده است. البته 
که بایرن هم با مشکل مشابهی روبه رو 
است. آنها در ده سال گذشته بی رقیب 
بوده و بوندسلیگا را فتح کرده اند. 
تسلط بایرن در لیگ داخلی به حدی 
است که هفت تساوی و یک شکست 
در 19 بازی اخیر را ناکامی به حساب 
می آورند. با این حال مشکل جدی تر 
آنها سرمربی جوان و بی تجربه ای است 
که گام های نخست را در این رقابت ها 
برداشته و هنوز بطور کامل با اتمسفر 
سنگین این بازی ها آشنا نیست.  

بایرنی ها »ژائو کانسلو« را از »سیتی« 
به خدمت گرفته اند اما به دلیل 
مصدومیت »مانوئل نویر« ، »سادیو 
مانه« و »لوکاس هرناندز« را در اختیار 
ندارند. »فلورنتینو پرز« که فرمت 
موجود را دلیل اصلی مصاف های اندک 
»رئال مادرید« و »لیورپول« می داند و 
رویارویی های انگشت شمارِ »نه گانه«  
این دو تیم را دلیل دیگری در حمایت 
از سوپر لیگ برمی شمرد این شانس را 
خواهد داشت که در کمتر از یک سال 
بعد از فینال فصل گذشته؛ مجدداً 
شاهد این جدال جذاب باشد. تیم 
»آنجلوتی« در بازی های اخیر شادابی 
لازم را نداشته و در 9 بازی آخر تنها به 
4 پیروزی رسیده است. بااین حال تا 
آنجا که به »رئال« مربوط می شود؛ 
ممکن است این قبیل لغزش ها قابل 
استناد نباشد؛ عملکرد آنها در لیگ 
قهرمانان به دفعات منطق را به چالش 
کشیده است؛ چنان که در همین فصل 
گذشته علیرغم شکست های اولیه 
در برابر »پاری سن ژرمن« در مرحله 
گروهی و »چلسی« و »منچسترسیتی« 
در مراحل حذفی باز هم موفق شدند 
راهی برای حضور در فینال و در نهایت 
قهرمانی چهاردهم پیدا کنند. البته که 
در فقدان نمایش مطلوب تیمی، تکیه 
بر توانایی »تیبو کورتوا« و درخشش 
»لوکا مودریچ« یا »کریم بنزما« راه قابل 
اعتمادی برای پیروزی در همه رقابت ها 
نیست؛ با این حال شاگردان »کارلتو« 
به مراتب قابل اتکاتر از لیورپولی 
هستند که این روزها توسط نسخه 
از هم پاشیده ای از »یورگن کلوپ« 

هدایت می شود. 
»سیتیزن ها« اگرچه همچنان در میان 

جماعت شرط بندان؛ محبوب ترین 
گزینه هستند اما آنها هم با روزهای اوج 
فاصله گرفته و قدرت مقاومت ناپذیر 
گذشته را ندارند. هرچند پیروزی 
امیدوار کننده بر»استون ویلا« در هفته 
توقف »توپچی ها« تا حدودی سبب 
بازیابی روحیه »سیتیزن ها«شده، با 
این همه برخی مشکلات حل نشده 
باقی مانده است. »هالند« کمتر تغذیه 
شده و بالطبع کمتر گل می زند. پیدا 
کردن راهی جدید برای رساندن توپ 
به »غول نروژی« مهم ترین دغدغه 

»پپ« برای باقی فصل خواهد بود.
از طرف دیگر »چلسی« تیم بزرگی 
است که پس از اعمال تغییرات کماکان 
در مسیر سقوط قرار دارد. »تاتنهام« 
با شکست های غیر منتظره و نوسان 
بسیار شناخته می شود و دوقلوهای 
»میلان« فاصله بسیاری با صدرنشین 
»سری آ« دارند. »دورتموند« با اینکه 
در»بوندس لیگا« به فرم مطلوب 
رسیده اما نه آنها، نه »لایپزیش« و نه 
»اینتراخت« توان کافی برای به چالش 
کشیدن واقعی رقبای بزرگ را ندارند. 
»بنفیکا« که در مرحله گروهی با ارائه 
نمایشی سزاوار بالاتر از»پاریسی ها« 
به مرحله حذفی رسیده؛ ناچار شد 
»انزو فرناندز« را به »چلسی« واگذار 
کند.آنها البته خوش شانس هستند 
که در این مرحله به مصاف »کلوب 
بروژ«؛ تیم چهارم حال حاضر »بلژیک« 
می روند. همه آنچه گفته شد سبب 
نزدیکی دیوانه وار و غیر قابل پیش بینی 
رقابت های این فصل لیگ قهرمانان 
خواهد شد. بازی هایی که معلوم 
نیست تا چه زمانی با شکل و شمایل 

فعلی ادامه داشته باشد.
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امیر حاج رضایی از دلایل غیبتش در فوتبال می گوید

بعد از انتخابات 8 شهریور دیگر نمی توانم در فوتبال باشم
 جام جهانی امسال در شرایطی از 
تلویزیون پخش شد که 2 کارشناس 
ثابت این سال های تلویزیون که 
طرفداران زیادی داشتند دیگر 
برای صحبت در مورد مسابقات در 
استودیوهای شبکه سه و ورزش 
حاضر نبودند. حمیدرضا صدر 
که حالا بیش از یک سال است 
دار فانی را وداع گفته و امیر حاج 
رضایی که چندی است با هیچ 
رسانه ای چه مکتوب و چه تصویری 
صحبت نمی کند. حاج رضایی دیروز 
پس از مدت ها در گفت وگویی 
بلندبالا از این گفت که دیگر 
فوتبال نمی بیند. او در قسمتی 
از حرف هایش گفته: »چند وقت 
قبل، یکی از آشنایان یک تصویری 
در اینستاگرام به من نشان داد 
که باعث شد بغضی در گلوی من 
بنشیند؛ آن تصویر، یک عکس سه 
نفره از آقای فردوسی پور، آقای 
حمیدرضا صدر و من بود. کسی 
که عکس را گذاشته بود، یک نثر 
متأثرکننده ای نوشته بود و سؤال 
کرده بود این سه نفر چه شدند 
و کجا رفتند؟ من در یک ماه آخر 
عمر آقای صدر با خانواده ایشان در 
تماس بودم و دوران خیلی سختی 
را گذراندیم )با بغض( ؛ اینکه یک 

شخصیت چند بعُدی و یک انسان 
دوست داشتنی که بسرعت در 
میان مردم محبوبیت کسب کرد، 
چون یک آدم فاضل بود، به این 
شکل از دنیا رفت، رنج من را خیلی 
زیاد کرد. همان طور که این رنج 
در مورد آقای فردوسی پور همراه 
من بوده و هست و خواهد بود. 
وقتی آن تصویر را نگاه می کردم، 
برایم رؤیایی و تراژیک بود. به هر 
حال معتقدم هر چیزی، یک روزی 
تمام می شود. عمر به این شیرینی 
هم یک روز تمام می شود و یک 
چیزهایی دائمی نیست اما نوع 

رفتن، دردناک بود.«
حاج رضایی درباره اینکه امسال 
درباره جام جهانی برنامه نداشت، 

گفت: »من حدود 33-32 سال 
همکاری داشتم و 9 جام جهانی 
حضور داشتم؛ مسابقات زیاد 
که هر کدام یک خاطره است و 
می شد ادامه پیدا کند اما مسائلی 
که ایجاد شد، این را نامیسر کرد. 
دوران خیلی خوبی بود ولی تمام 
شد و رفت. گاهی اوقات هست 
که شما باید انتخاب کنید؛ انتخاب 
خیلی دشوار است. هر چقدر 
موضوع مورد نظر سخت باشد، 
انتخاب سخت تر است. من بین 
شرافتم و عشقم انتخاب کردم. 
عشقی که نزدیک 70 سال با آن 
زندگی کردم. گاهی تا 3 شب 
می نشستم و از اینترنت اطلاعات 
جمع می کردم... ولی الان باورتان 

می شود اصلاً این حس را که 
درباره فوتبال صحبت کنم، ندارم؟ 
اینکه مثل گذشته تفسیر کنم و 
از سیستم و چینش و اصطلاحات 
فوتبال بگویم... آن الفاظ و لغات به 

زبانم نمی آید.«
او البته بازگشت مهدی تاج به 
فوتبال ایران را یکی از دلایل اصلی  
کناره گیری اش از فوتبال می داند: 
»من با توجه به اینکه بیش از 70 
سال سن دارم بیش از 65 سال 
با فوتبال زندگی کرده ام، تجربه 
کافی را در فوتبال ایران دارم و فکر 
می کردم فوتبال ایران در انتخابات 
شهریور ماه، گزینه های بهتری 
داشته باشد، اما اشخاصی که من  
می شناختم، ثبت نام نکردند و در 
لیست کاندیداها قرار نگرفتند. 
نهایتاً روند سابق تکرار شد و 
اتفاقات به همان شکل که همه 
می دانیم، رخ داد و اشخاصی که 
قبلاً کار کرده بودند، مجدداً در رأس 
کار قرار گرفتند. بعد از 8 شهریور 
دیدم که دیگر حرفی برای گفتن 
ندارم. قبلاً مقالاتی می نوشتم و 
گفت وگوهایی می کردم، اما وقتی 
انتخابات به پایان رسید و نتایج 
مشخص شد، واقعاً دیگر حرف 

جدیدی برای گفتن نداشتم.«


